
Öffentliche Ausschreibung  
gemäß VOB/A 

 
Der Magistrat der Stadt Hofgeismar schreibt nachfolgend die Grundhaften Erneuerungen der 
„Westheimer Straße“ öffentlich aus. 
 
Die Ausschreibung umfasst folgende Leistungen: 
  
Straßenbau  
ca. 1.940 m² Asphaltaufbruch VK A aufn. und entsorgen  
ca.   260 m² Asphaltaufbruch (pechh.) VK B aufn. und entsorgen  
ca.   800 m³ Bodenaushub, LAGA Z2, aufn. und entsorgen  
ca.   530 m³ Bodenaushub, LAGA Z1.1, aufn. und entsorgen  
ca.    8 St.  Straßeneinläufe einschl. Anschlussleitungen  
ca.  1.250 m³ Mineralgemisch (FSS), liefern und einbauen  
ca.   380 m 3-reihige Natursteinpflaster-Rinnen liefern und herstellen  
ca.   200 m 2-reihigees Natursteinpflaster-Band liefern und herstellen  
ca.   165 m² Natursteinpflaster liefern und herstellen  
ca.   470 m² Betonsteinpflaster liefern und herstellen  
ca. 1.775 m² AC 22 DN, D= 10 cm, liefern und herstellen  
ca. 1.775 m² AC 8 DN, D= 4 cm liefern und herstellen  
ca.   710 m Fugen nach ZTV Fug-StB 15 liefern und herstellen  
 
Kanalbau  
ca. 200 m³ Bodenaushub für Rohrgraben, LAGA Z2  
ca. 235 m³ Bodenaushub für Rohrgraben, LAGA Z1.1  
ca. 525 m³ Bodenaushub für Rohrgraben, LAGA Z0  
ca. 125 m PP Rohrleitung DN/OD 315/400  
ca.     9 St Schachtbauwerke DN 1000  
ca.   22 St Abwasserhausanschlüsse mit rd. 120 m Anschlussleitungen,  
 
Wasserleitungsbau  
ca. 145 m³ Bodenaushub für Rohrgraben, LAGA Z2  
ca. 200 m³ Bodenaushub für Rohrgraben, LAGA Z1.1  
ca. 280 m³ Bodenaushub für Rohrgraben, LAGA Z0  
ca. 120 m Muffendruckrohre aus GGG DN 100, ZMU+ZMA, einschl. Armaturen  
ca.  1 St.  Wasserzählerschacht für HA  
ca. 14 St. Wasserleitungshausanschlüsse PEHD Da 32 bis DA 63 mit 96 m    
   Anschlussleitungen 
 
Die Arbeiten sollen im Zeitraum von September 2025 bis September 2026 (Bauzeit 12 Monate mit 
Unterbrechung für Viehmarkt 2026) in 2 Bauabschnitten ausgeführt werden. Die Bewerber müssen 
die Bedingungen für die Vergabe öffentlicher Aufträge erfüllen. Die Zuschlags- u. Bindefrist endet 
am 12.09.2025.  
 
Anforderung der Verdingungsunterlagen: 
 Magistrat der Stadt Hofgeismar 
 Herrn Bellon 
 Markt 1 
 34369 Hofgeismar 
 
Angebotseröffnung: 
 Mittwoch, 13.08.2025 um 14:00 Uhr  
 Rathaus der Stadt Hofgeismar 
 2. OG - Besprechungszimmer 
 Markt 1 
 34369 Hofgeismar 
 



Nachprüfstelle: 
 Regierungspräsidium Kassel 
 VOB-Stelle 
 Am Alten Stadtschloss 1 
 34117 Kassel 
 
 
Hofgeismar, den 23.07.2025 
 
 
 
 (T. Busse) 
 Bürgermeister 


